,...
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná
Fone: ( 43) 3420- 7000 1 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.52/2015

AUTORIA DO VEREADOR (A}: LUIZ CORDEIRO MAGALHÃES FILHO

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a viabilidade de
serem construídos pontos de ônibus cobertos e com bancos em to~: ~nicípio.

Lido na sessão do dia J. 9 / 05 I ;2<vJ..5 . Visto secretário~_:___-z~~===:---- __-c
Aprovado por ~ ~
Rejeitado por ~[~.,....,f0::~-1-,f:1.~.___--------
Encaminhado através do ofíde: .••.. . •• ~

~- CONTEUDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

• Há viabilidade de serem construídos pontos de ônibus
cobertos e com bancos em todo o Município?

Justificamos este pedido, salientando que, os usuanos
dos transportes coletivos enfrentam o grave problema de serem obrigados a
aguardar os ônibus em pé e expostos ao sol forte e as chuvas, pois a grande maioria
dos pontos são descobertos e não possuem um banco para as pessoas aguardar
sentadas e acomodadas dignamente, sendo que a construção dos referidos pontos
viria contribuir com uma melhor qualidade de vida dos cidadãos apucaranenses.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 18 de maio de 2015.

Jmss/al